
Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr       

 

1 

 

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ                      Μυτιλήνη, 16 Δεκεμβρίου 2013  

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  Αρ. Πρωτ.: 7139 

 ΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
 ΤΜΗΜΑ : Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81100, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr    
Πληροφορίες  : Κατερίνα Τσανταρλιώτου                                              
Τηλέφωνο  : 22510-48153, 22510-48169 
Fax  : 22510-48155   
 

 

ΘΕΜΑ:  «Ορισμός Σχολικών Κέντρων Ενισχυτικής Διδασκαλίας (Σ.Κ.Ε.Δ.) της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου»  

 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
Β. Αιγαίου 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

                  1. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1.324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/16-10-
2002, τ. Β΄), όπως τροποποιήθηκε με τη  Φ.353.1./28/126721/Δ1/11-09-2013 
Υ.Α. ΄ (ΦΕΚ 2341/Β/20-09-2013 Υ.Α.), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…». 

                  2. Τη με αρ. πρωτ. Φ. 350.2./1/32/Δ1/02-01-2013 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΒΕΦΙ9-Η4Ε), με 
θέμα: «Διορισμός των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

                 3.  Τη με αρ. πρωτ. 185744/Γ7/04-12-2013 Υ.Α. (ΦΕΚ 3139΄/τ. Β΄/10-12-2013), με 
θέμα: «Οργάνωση και Λειτουργία ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗΣ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ για το σχολικό έτος 2013-2014». 

                 4.  Το με αρ. πρωτ. 188718/Γ7/09-12-2013 έγγραφο της Δ/νσης ΣΕΠΕΔ/Τμήμα Ε΄ 
Πρόσθετης Διδακτικής Στήριξης & Ενισχυτικής Διδασκαλίας, με θέμα: 
«Ορισμός Σ.Κ.Δ.Δ. 2013-2014».  

                 5. Το με αρ. πρωτ. 7040/10-12-2013 έγγραφό μας προς τις Δ/νσεις Δ/θμιας 
Εκπ/σης της περιοχής ευθύνης μας,  με θέμα: «Προτάσεις για την οργάνωση 
και λειτουργία Σχολικών Κέντρων Ενισχυτικής Διδασκαλίας σχολικού έτους 
2013-2014». 

 

 

   
 

       Α Π Ο Φ Α Σ Η 
  
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-Θ05



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr       

 

2 

                 6.  Το με αρ. πρωτ. 7754/11-12-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Χίου, με θέμα: «Πρόταση για ορισμό Σ.Κ.Ε.Δ. Χίου». 

                 7.  Το με αρ. πρωτ. 9770/11-12-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Σάμου, με θέμα: «Προτάσεις για την οργάνωση και λειτουργία Σχολικών 
Κέντρων Ενισχυτικής Διδασκαλίας σχολικού έτους 2013-14», όπως 
ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 16-12-2013. 

                 8. Το με αρ. πρωτ. 9312/11-12-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. 
Λέσβου, με θέμα: «Προτάσεις για την οργάνωση και λειτουργία Σχολικών 
Κέντρων Ενισχυτικής Διδασκαλίας σχολικού έτους 2013-2014». 

                  
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Ορίζουμε τα Σχολικά Κέντρα Ενισχυτικής Διδασκαλίας (Σ.Κ.Ε.Δ.) ανά Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Βορείου Αιγαίου, για το σχολικό έτος 2013-2014, ως εξής: 
 

Α.      Σ.Κ.Ε.Δ. Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου 
 

 
α/α 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ Σ.Κ.Ε.Δ. 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ 

Σ.Κ.Ε.Δ. 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

3ο  Γυμνάσιο Μυτιλήνης Λέσβου 

1) 3
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

2) 1
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

3) 2
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης  

4) 4
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

5) 5
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

6) 6
ο
  Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

7) Μουσικό Γυμνάσιο Μυτιλήνης 

8) Γυμνάσιο Παμφίλων 

9) Γυμνάσιο Μόριας 

10) Γυμνάσιο Θερμής 

11) Γυμνάσιο Μανταμάδου 

2 Γυμνάσιο Γέρας Λέσβου 1) Γυμνάσιο Γέρας 

2) Γυμνάσιο Ιππείου 

3 Γυμνάσιο Πολιχνίτου Λέσβου 1) Γυμνάσιο Πολιχνίτου 

2) Γυμνάσιο Αγιάσου 

4 Γυμνάσιο Πλωμαρίου Λέσβου 1)    Γυμνάσιο Πλωμαρίου 

5 Γυμνάσιο Άντισσας Λέσβου 1) Γυμνάσιο Άντισσας 

2) Γυμνάσιο Άγρας 

3) Γυμνάσιο Ερεσού 

6 Γυμνάσιο Πέτρας Λέσβου 1) Γυμνάσιο Πέτρας 

2) Γυμνάσιο Καλλονής 

3) Γυμνάσιο Φίλιας 

7 Γυμνάσιο Μύρινας Λήμνου 1)   Γυμνάσιο Μύρινας 

8 Γυμνάσιο Λιβαδοχωρίου Λήμνου 1) Γυμνάσιο Λιβαδοχωρίου 

2) Γυμνάσιο Μούδρου 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-Θ05



Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr       

 

3 

Β.      Σ.Κ.Ε.Δ. Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου 
 

 
α/α 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ Σ.Κ.Ε.Δ. 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ 

Σ.Κ.Ε.Δ. 
 

1 
 

3ο  Γυμνάσιο Χίου 
1) 3

ο
  Γυμνάσιο Χίου 

2) 1
ο
  Γυμνάσιο Χίου 

3)   2
ο
  Γυμνάσιο Χίου   

2 4ο  Γυμνάσιο Χίου 1) 4
ο
 Γυμνάσιο Χίου 

2)    Γυμνάσιο Βροντάδου 

3 Γυμνάσιο Κάμπου 1) Γυμνάσιο Κάμπου 

2) Γυμνάσιο Καλλιμασιάς 

3) Μουσικό Γυμνάσιο Χίου 

4 Γυμνάσιο Καλαμωτής 1) Γυμνάσιο Καλαμωτής 

2) Γυμνάσιο Καλλιμασιάς 

 

Γ.      Σ.Κ.Ε.Δ. Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Σάμου 
 

 
α/α 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΟΥ ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ Σ.Κ.Ε.Δ. 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟΥ 

Σ.Κ.Ε.Δ. 
 

1 
 

1ο  Γυμνάσιο Σάμου 
1) 1

ο
  Γυμνάσιο Σάμου 

2) 2
ο
  Γυμνάσιο Σάμου 

3)   Γυμνάσιο Πυθαγορείου  

2 Γυμνάσιο Καρλοβάσου Σάμου 1) Γυμνάσιο Καρλοβάσου  

 2)   Γυμνάσιο Μαραθοκάμπου      

3 Γυμνάσιο Αγίου Κηρύκου Ικαρίας 1) Γυμνάσιο Αγίου Κηρύκου 

2) Γυμνάσιο Ραχών  

                                                      

                                                                                        Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 
                                                                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

                                                                 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
                                                            α/α 

                                                                  Ο ΝΟΜΙΜΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
                                                                    ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ Π ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 

 
                                                                                            ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

                    ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ            
                                                Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ., Ενιαίος Διοικητικός Τομέας Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, Δ/νση 

ΣΕΠΕΔ/Τμήμα Ε΄ Π.Δ.Σ. & Ε. Δ.  
2. Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 
3. Σχολικές Μονάδες  που αναφέρονται στην Απόφαση 
       (μέσω των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕ9-Θ05


